

Handläggare
Nina Lindberg
Telefon: 08-50818237

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-11-21

Motion M om tydligare vägmarkeringar för säkrare trafikflöden

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Petra Gardos Ek, Moderaterna, om tydligare vägmarkeringar för säkrare trafikflöden.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Petra Gardos Ek (M) motionerar om tydligare vägmarkeringar för att motverka skymd sikt vid övergångsställen och på så sätt förbättra trafiksäkerheten. Detta bör ske genom markering i gatan och/eller på trottoaren så att det blir tydligt var det är tillåtet att parkera. Gardos Ek föreslår att trafiknämnden ska få i uppdrag att kartlägga platser i staden där vägmarkeringar vid parkerings- och övergångsställen saknas och att åtgärda det skyndsamt.

Förvaltningen anser att förbättrad trafiksäkerhet alltid är önskvärt. Då stadsdelsnämnden ansvarar för parkvägar som inte direkt berörs av motionens förslag anser förvaltningen att det är trafiknämnden som bäst bedömer på vilket sätt skymd sikt vid övergångsställen ska motverkas.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Petra Gardos Ek, Moderaterna, att trafiknämnden ska få i uppdrag att kartlägga platser i staden där vägmarkeringar vid parkerings- och övergångsställen saknas och att skyndsamt åtgärda detta.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, däribland Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 22 november.

Remissen i sammanfattning

Petra Gardos Ek framför att en betydande andel av trafikolyckor inträffar vid övergångsställen, detta enligt Transportstyrelsen. Felparkerade bilar som skymmer sikten anges vara en vanlig orsak. Gardos Ek anser att tydligare markeringar i gatan och/eller på trottoaren som visar var fordon får parkeras skulle underlätta för förare att parkera korrekt. Därmed skulle risken för skymd sikt vid övergångsställen minskas och en säkrare trafikmiljö uppnås.

Gardos Ek föreslår att trafiknämnden ska få i uppdrag att kartlägga platser i staden där vägmarkeringar vid parkerings- och övergångsställen saknas och åtgärda detta skyndsamt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Att förbättra trafiksäkerheten är alltid lovvärt. Det är trafiknämnden som hanterar trafikreglering och skyltning på gator. Trafikkontoret ser kontinuerligt över olycksdrabbade övergångsställen och kompletterar gällande regler med skyltning i de fall det bedöms nödvändigt.

Då stadsdelsnämnden ansvarar för parkvägar som inte direkt berörs av förslaget i motionen anser förvaltningen att det är trafiknämnden som bäst bedömer på vilket sätt skymd sikt vid övergångsställen ska motverkas.

Det finns jämställdhetsaspekter på trafiksäkerhetsfrågor då män och kvinnor råkar ut för trafikolyckor i olika hög grad. Förvaltningen kan däremot inte se att det finns några miljö- och klimataspekter i ärendet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Fredrik Karlsson
Tillförordnad stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion från Petra Gardos Ek (M) om tydligare vägmarkeringar för säkrare trafikflöden

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2024-10-07
Johanna Lövvenius, Avdelningschef	2024-10-07